1(1 maneat, ac si de ipso sigillo facta mentio non fuisset.

Actum Viterbii in episcopali palatio, in magno consistorio in presentia sanctissimi

patris summi pontificis predicti domini Nicolai pape III. et venerabilium patrum sacri

cetus dominorum cardinalium, corani hiis testibus, scilicet domino B. archiepiscopo

Rauennate, domino G. archiepiscopo Corinthiensi, domino H. episcopo Lunensi,

16 domino P. episcopo Firmano , domino . . episcopo Viterbiensi, domino R. episcopo

Massiliensi, domino . . episcopo Burgensi, domino . . episcopo Galiicensi, domino . .

episcopo Aprutino, domino . . episcopo Balneoregensi , domino . . episcopo Eugubino,

domino V. episcopo Egitaniensi, domino . . episcopo Taurinensi, domino . . episcopo

Famagustano et domino . . episcopo Aurasicensi ac multis aliis clericis et laicis in

20 multitudine numerosa, anno Doniini MCCLXXVIII, II. Kal. lulii, indict. VI, pontifi-

catus domini Nicolai pape III. anno primo.

Ego Paulus de Reate apostolica auctoritate et nunc camere domini papc notarius

predictis interfui et ut supra legitur rogatus scripsi, publicavi et signum feci. (S. N.)

201. LITTEBAE EIUSDEM CIVITATIBVS E03IANI0LAE DIBECTAE.
25 Itm. 30.

Tria aufographa eiusdem fahularii servata 1) 2) Arm. I c.V nr. 3 ct nr. 5, quorum

sigilla adhuc pendent, 3) inter 'Instriimenta misccUanea\ cuius sigilhim dcsidcratur, con-

tulit Kehr K — Bohmer, Rcg. imp. VI, 977 ^. (P. deest.)

Providis viris potestatibus , capitaneis, consiliis et communibus Bononiensibus,

30 Ymolcnsibus, Faventin(is)*, Poropopuliensibus, Cesenatibus ,
Ravenatibus, Arimincn-

sibus, Urbinatibus , Ceruiensibus et Forliuiensibus, Montisfiltri'' et Bertenorii ac aliis

conimunitatibus, universitatibus et incolis aliorum civitatum , castrorum, terrarum

et locorum partium earumdem Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis Salzeburgensis

diocesis, magnifici principis domini Rudolfi'^ regis Romauorum illustris familiaris clericus

35 et prothonotarius, salutem in Domino.

Excellentissimus princeps dominus Rudolfus rex Romanorum illustris sacro-

sanctam Romanam ecclesiam matrem et dominam recognoscens ac intendens eius

iura non preripere, set ea pocius illesa servare, nos ad sanctissimum patrem et uni-

versalem dominum dominum Nicolaum divina providentia summum pontificcm cura

•10 specialibus litteris destinavit, quarum tenor talis est:

'Sanctissimo in Christo — anno quinto'. supra nr. 192.

Nos itaque traditi nobis ab eodem domino rege auctoritate mandati iuramenta

fidelitatis seu alia, que Rodulfus cancellarius eiusdem'' domini regis a vobis seu ali-

quibus vestrum pro ipso domino rege dicitur recepisse, ac quicquid per cundem can-

45 201. a) Faventiiien 3. *>) Montisleltri 3. «) o iii rasura 1. <1) eius in rasura 1.

1) V. 'Ncues Archiv' XIV, 3.58 nr. 30. 37. .38. 2) Apnd Pottliast 2134r, mah indicatnr.

24*
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cellariuni seu quemcumque alium in vestris civitatibus, terris et locis, seu per vos

aut alios homines ipsorum civitatum, terrarum atque locorum actum, gestum et recog-

nitum extitit , remittentes, revocantes, cassantes, anullantes, irritantes , cassa , nulla et

irrita nunciantes ac omnibus viribus vacuantes, vobis universis et singulis ex parte

ipsius domini regis omnia et singula predicta" in eisdem contenta litteris denuntiamus i

et denuntiando vos sollicitamus et inducimus, quod eorumdem domini pape et ecclesie

recognoscentes dominium , dictis domino pape et ecclesie tanquam vero domino in

omnibus et per omnia, sicut debetis, obediatis, pareatis et etiam intendatis.

Porro ad certitudinem presentium et memoriam futurorum hec omnia conscribi

et in publicum instrumentum redigi per magistrum lacobum Sorbulensem de Parm(a), lo

eiusdem domini pape camere clericum , imperiali auctoritate notarium publicum infra-

scriptum fecimus atque rogavimus et proprio sigillo munivimus. Volumus tamen et

consentimus, quod si dictum sigillum quovis modo vel casu deperdi, frangi vel defor-

mari contigerit, nichilominus instrumentum ipsum in suo vigore permaneat, ac si de

ipso sigillo facta mentio non fuisset. is

Actum Viterbii in episcopali palatio, in magno consistorio in presentia sanctis-

simi patris summi pontificis predicti domini Nicolai pape III. et venerabilium patrum

sacri cetus dominorum cardinalium, coram hiis testibus, sciiicet domino archiepiscopo

Ravenat(e), domino G. archiepiscopo Corrinthiensi, domino H. episcopo Lunensi,

domino P. episcopo Firmano, domino . . episcopo Viterbiensi, domino R. episcopo 20

Massiliensi, domino . . episcopo Burgensi', doniino . . episcopo Gallicensi, domino

. . episcopo Aprutino, domino . . episcopo Balneregensis, domino B. episcopo Eugu-

bino, domino V. episcopo Egitaniensi'', domino . . . episcopo Taurinensi, domino P.

episcopo' Famagustano et domino . . . episcopo Aurasicensi ac multis aliis clericis et

laicis in multitudine numerosa, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, 25

II. Kal. lulii, indictione VI, pontifieatus predicti domini Nicolai pape III. anno primo.

(S. N.) i Et ego I lacobus Sorbulensis de Parm(a), sanctissimi'' patris doniini

pape predicti camere clericus, imperiali auctoritate notarius, predictis interfui, prout

superius legitur, rogatus scripsi et in publicam formam redegi.

202. MANDATUII PONTIFICIS PROTIIONOTARIO DIEECTUM. M. 1. 30

Ex eodcm Peffistro fol. 31. Conftdit Pogatscher. Edidit Zaccagni I. c. SO. —
Potthast 21346. (P. deest.)'

Nicolaus episcopus etc. dilecto filio magistro Gottifrido preposito etc. salutem

et a(postolicani) b(enedictionem).

Sicut communis tenet opinio, Rudolfus cancellarius karissimi in Ohriato filii a:.

nostri Rudolfi regis Romanorum illustris a Bononiensibus, Imolensibus, Faventinis,

Foropopulicnsibus, Cesanatibus, Ravennatibus et Forliviensibus ac hominibus Montis-

feretri, Brittenorii, Ariminensibus et Urbinatibus, communitatibus, universitatibus, civibus

ct incolis aliorum civitatum, terrarum, castrorum seu locorum partium earundem corta

iuramonta fidelitatis vel alia oiusdem regis nomine ct pro ipso sibi feccrat cxhiberi. ^n

Unde cum civitates, terre ac loca predicta Romane ecciesie pleni iuris et proprietatis

existant et earum dominium ad candem ecclesiam pertinere noscatur, idemquo rcx,

ut asseris, tibi commiserit, ut iuramenta ipsa et quicquid per eundcm cancellariuni

seu quemcunque alium in predictis civitatibus, terris et locis seu per homines ipsoruni

201. ") supra.sci-ipt.i 3. f) domino K. episcopo Massilicusi— Burgonsi desunt 1. ?) Bal- 4.^

noorcgeii. 3. '') Egitaiicen. 3. ') poatea add. 3. •<) in ramtra 1.
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civitatum terrarum atque locorum actuni, gestum et recognitum extitit, ad dictum nostrum

remitteres, vacuares, cassares, annullares, irritares, cassa, nulla et irrita nuntiares'ac

omnibus viribus vacuares, nostri beneplaciti ac voluntatis existit, ut cadom iuramenta

et quidquid secutum est ex eis per te iuxta quod idem rex tibi eommisit vel per

quemcumque alium habentem ad hoc ab codeni rcge mandatum remittantur ct pcnitus

revoccntur.

Dat. Yiterbii, Kalcnd. lulii, pontificatus nostri anno primo.

3. 204. EDICTA CONTRA HAERETICOS.
(1278. lun.)

10 303. INNOVATIO CONSTITUTIONIS FRIDERICI II.

Consilhdionis Fridcrici II. contra haerdicos a. 1238— 1239. supra tom. II, 284

nr. 211 innovationem, cuius textiis cum litteris ad inqiiisitores Jiaereticae pravitatis missis

nr. 204 passim concordat, a viro cl. Redlich in Regestis imperii summa probahilitate anno

1278. adsignutam hic pro^Jonitnus ex codicihus formidarum, quos iam ad nr. 148 adhibuimus.

15 Vulgata est C II, 487 (= l III, 47) et G p. 173 (= l III, 24), qiiorum textus ferc

omnino inter se concordant. Orthographiam ad libros formularum reduximus. Dedit etiam

B Biihmer 'Acta imperii selecta' p). 367 nr. 484 e codice Vindobonensi 2493 (Philol. 383)

saec. XIV. foJ. 11. De tempore et ratione v. ea, quae in Regestis imperii adnotata sunt ^.

— Bohmer, Reg. imp. VI, 1051. (P. deest.)

20 lludolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis Christi fidelibus

presentem paginam inspecturis salutem cum noticia subscriptorum.

(1) Quoniam pestilentes heretice calliditatis argucias Deo abhominabiles et homini-

bus odiosas, que sua contagione commaculant oves gregis dominici, tamquam amaritudinis

felle baiulas detestandas indesinenter prosequimur et propter hoc ad extirpacionem

2* earum omnimodam libet extendere crediti nobis divinitus gladii potestatem, quedam

capitula constitucionum per dominum Fridericum quondam Romanorum imperatorem

predecessorem nostrum contra hereticos editarum, que integra, non cancellata, non

abolita nec in aliqua sui parte viciata sigillo suo vidimus consignata, presentibus

duximus annotanda, statuentes ea ab omnibus, qui christiana professione censentur,

3" fideliter observari*. (2) Est autem eonstitucionum huiusmodi tenor talis:

'Incipiunt etc."'-^.

(3) Nos itaque, qui pro tuicione fidei cathulice principaliter, teste Altissimo, regie

dignitatis honorem et onus assumpsimus, premissa univcrsa et singula in eradicacionem

huiusmodi secte nepharie et corroboracionem fidci christiane pie ac provide instituta

3!« solempniter approbamus et ad observancias eorumdem nos testifieacione presencium

obligamus. Volentes pariter et mandantes hec eadem ab omnibus, ad quos Romane
dicionis imperium se extendit, firmiter et inviolabiliter observari. In quorum testi-

monium etc.

'20.3. ") obscrvare B. ^) liicipiunt etc. desunt li.

10 1) Cf. etiam Iteg. imp. K/, i50ti infra edendiiin. 2) Sujtfa tom. II, 2S4 hn. IJ.
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204. LITTEBAE INQUISITORIBUS MISSAE.
Supersunt m lihris formularum, de quorum codicihus v. supra ad nr. M—16.

Praehcni T nr. 16 et E fol. 111' nr. 66, cuius ruhruni v. apud Stohhe. Lectioncs codicis

V fol. 58' (v. editionem p. 396) praetcrmisimus. Textus passim cum nr. 203 concordat. —
BSIimer, Reg. im;p. VI, 1Q50. (P. decst.) 5

Rud(olfus) etc. religiosis et" pnulentibus viris fratribus t(ali) ett(ali)'' de ordine

fratruni Prcdicatorum'', apostolice sedis inquisitoribus contra hereticam pravitatem.